
港維第３１５号 

令和３年９月２２日   

 

関係者各位   

       福岡市港湾空港局 

博多臨港警察署 

 

箱崎ふ頭地区における違法駐車について  

 

  平素より円滑な港湾運営に多大なご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、箱崎ふ頭地区につきましては、多様な物流機能が集積し、都市高速道路

にも近接していることから陸上輸送の拠点として物流車両が多い地区であります。

また、香椎パークポートやアイランドシティの整備進捗による地区内への通過交

通の増加に伴い、これまで円滑かつ安全な交通を確保するため道路改良工事を進

めてきましたが、路上駐車が多く見られ、通行の支障や事故発生の原因になるな

どの意見が寄せられております。  

 つきましては、皆様方におかれましては、違法な路上駐車が無くなりますよう

適切な駐車場所の確保を図るとともに、社内や関係事業者への周知などご協力を

お願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お問合せ先） 

港湾空港局港湾建設部維持課 

〒 812-8620 福岡市博多区沖浜町 12-1 

TEL： 092-282-7115 

FAX： 092-282-7776 

箱崎ふ頭地区  


